

Gazeta Jarocińska

TYGODNIK



NUMER 32 (II)

Jarocin, 24 maja 1991 r.

CENA 1000 zł

24 - 26 maja imprezy z okazji Dnia Dziecka

Burzliwe posiedzenie Rady Miejskiej

POROZUMIENIE CENTRUM: „UDZIK, CZUJ SIĘ ODWOŁANY!”

Już przed 15 maja, kiedy to miała zebrać się Rada Miejska, było głośno o tym, że Porozumienie Centrum zmierza do usunięcia Bogdana Udzika z funkcji przewodniczącego Rady.

W dniu 15 maja obradom przewodniczył Jan Mostowski. Okazało się, że nieprzypadkowo. Radny M. Józwiak zgłosił bowiem wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt „udzielenie absolutorium przewodniczącemu Rady”. Uczestniczący w posiedzeniu Bogdan Udzik zauważył, że w świetle prawa można tylko głosować sprawę wotum zaufania dla przewodniczącego Rady i wniósł o przeprowadzenie takiego głosowania. W imieniu klubu radnych Komitetu Obywatelskiego i Porozumienia Centrum St. Kończalik stwierdził, że kluby na wniosek Porozumienia Centrum, wnoszą o nie udzielanie wotum zaufania przewodniczącemu, albowiem „Bogdan Udzik prezentuje publicznie poglądy sprzeczne ze stanowiskiem Rady oraz swoją działalnością powoduje zakłócenia we współdziałaniu Rady z Zarządem Miejskim”. St. Kończalik nie przedstawił żadnych przykładów, żadnego dodatkowego uzasadnienia. Bogdan Udzik odpowiadając na to wystąpienie podkreślił m.in., że koło Porozumienia Centrum myśli sytuację członka zarządu z sytuacją parlamentarzysty czy radnego. Członków rządu odwoływano niedawno z tego powodu, że wypowiadali swoje osobiste poglądy, stwarzając wrażenie, że prezentują stanowisko rządu. Inaczej jest gdy chodzi o posła czy radnego. Mogą oni właśnie swobodnie wyrażać swoje opinie. Są nawet zobowiązani do uczciwego przedstawienia swoich rzeczywistych przekonań. Co do sprawy współdziałania z Zarządem Bogdan Udzik odparł, że gdyby ze strony Rady nie było próby innego niż Zarządu spojrzenia na sprawę gminy, to Rada byłaby niepotrzebna.

W dyskusji wypowiadali się radni Stefan Roguszczyk (za wnioskiem PC) oraz

Marian Walczak i Edward Waloszczyk (przeciw wnioskowi PC). Głos zabrał również burmistrz Marek Przymusiński, który jednoznacznie oświadczył, że pozytywnie ocenia — zwłaszcza w ostatnim czasie — współpracę z przewodniczącym Bogdanem Udzikiem.

Gdy ogłoszono wyniki takiego głosowania okazało się, że spośród 31 obecnych radnych, za udzieleniem wotum zaufania przewodniczącemu Rady Głosowało 10-ciu z nich, 5-ciu wstrzymało się od głosu, natomiast 15-tu było przeciw. Jeden głos okazał się nieważny.

Bogdan Udzik przed końcem posiedzenia wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następnej sesji sprawy odwołania go z funkcji przewodniczącego Rady i przyjęcia w ten sposób jego rezygnacji.

c.d. str. 2

Z kraju...



Działki do nabycia

Rada GiM w czasie sesji w dniu 15 maja br. postanowiła przeznaczyć do sprzedaży działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne w Golinie (przy ul. Jarocińskiej), Witaszycach i Wilkowyji.

Wilkowyja ma wodociąg

W sobotę, 19 maja br. w Wilkowyji dokonano uroczystego otwarcia wodociągu.

Wśród zaproszonych gości były obecne władze miasta i gminy — Marek Przymusiński, Bożena Przewoźna Bogdan Udzik. Nie zabrakło przedstawicieli wykonawców — ZWIK reprezentował H. Chrobot, a REDP — E. Kowalski. Obecny był także ks. probosz Wilkowyji — E. Michalczak. W gronie tym nie sposób zauważyć głównych twórców inwestycji — radnego M. Karlińskiego oraz przewodniczącego Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu — St. Podeszwy.

Uroczystość rozpoczęła mszą św. w kościele, po czym nastąpiło poświęcenie sieci wodociągowej. Niestety, wszystko odbywało się w towarzystwie deszczu, czym

można tłumaczyć niewielki udział mieszkańców wsi w uroczystości otwarcia.

Kolejnym punktem było spotkanie władz z mieszkańcami wsi. W swoim wystąpieniu burmistrz przedstawił problem finansów miasta, jak też zagadnień dotyczących bezpośrednio wioski. Zabierając głos przewodniczący Rady GiM omówił sprawę telefonizacji Jarocina i okolic. Poruszono również zagadnienia zanieczyszczenia Lutyni.

Całą uroczystość zakończyła majówka z dobrze zaopatrzonym bufetem. Niewielki

d. str. 2



Wszystkim matkom życzenia
radości i uśmiechu składa
„Gazeta Jarocińska”

O VOTUM ZAUFANIA

W związku z wydarzeniami na Sesji Rady GiM w dniu 15 maja redakcja „Gazety Jarocińskiej” zwróciła się z prośbą o opinie w tej sprawie do Bogdana Udzika, przewodniczącego Rady, oraz do Pawła Leonharda, szefa jarocińskiego Porozumienia Centrum.

BOGDAN UZDIK

Nie czuję się osobiście dotknięty wynikiem głosowania. Chociaż w pierwszej chwili nie było to przyjemne. Cóż, nie jestem politykiem tak zaprawionym w boju jak panowie Kończalik, Roguszczyk, Krzynowek czy Leonhard z Porozumienia Centrum. Pamiętam, że zostałem wybrany przewodniczącym Rady przede wszystkim dzięki sile poparcia w wynikach wyborów w moim okręgu wyborczym. To zaufanie chcę zachować. Złożyłem wniosek o odwołanie mnie z funkcji przewodniczącego Rady na najbliższej sesji również dlatego.



aby nie stać się przedmiotem manipulacji dokonywanej zza kulis przez jarocińskie Porozumienie Centrum. Na tę partię nikt w wyborach samorządowych nie głosował. Nie istniała jeszcze wówczas. Teraz uważa się ona za lokalną siłę polityczną. Cała ta jej „sita” wyładowuje się w grach personalnych. Nie spotkałem się dotąd ze strony tej partii z żadną propozycją rozwiązania jakiegokolwiek problemu, będącego przedmiotem zainteresowania samorządu.

Na koniec chciałbym podziękować tej grupie radnych, która okazała mi swoją sympatię i poparcie oraz tym wszystkim osobom, które wspierają mnie zwykłą życzliwością.

PAWEŁ LEONHARD

Koło radnych Porozumienia Centrum wystąpiło o nieudzielenia votum zaufania przewodniczącemu Rady Bogdanowi Udzikowi na sesji i w tajnym głosowaniu za-

padły decyzje w sposób w pełni demokratyczny. Głosowanie odzwierciedla odczucia Rady.

Jaka będzie przyszłość Rady o tym zdecydować cała Rada. Nie wiem czy dojdzie na następnej sesji do wyboru nowego przewodniczącego. Przypuszczam, iż może się zdarzyć, iż któryś z radnych z PC obejmie tę funkcję. Na najbliższym naszym spotkaniu może dojść do rozmowy o tej sprawie. Są trzy osoby, które mogłyby ten ciężar udźwignąć, ale o tym zdecydować radni z PC. Podanie nazwisk byłoby przedwczesne (na pytanie, kto z członków Rady jest członkiem PC pan Leonhard wymienił panów Józwiaka, Kujawę, Mostowskiego, Kończalika oraz panią Szarotową). Głównym zarzutem, jakiego Porozumienie Centrum stawia Bogdanowi Udzikowi jest „napublicznianie” spraw Rady oraz, w odczuciu Porozumienia Centrum, nieobiektywna interpretacja zdarzeń.

c.d. wodociągów w Wilkowyi

udział mieszkańców Wilkowyi zaskoczył organizatorów. Przyczyniła się do tego na pewno pogoda, jednak zapał z jakim budowano wodociąg pozwalał liczyć, że i tutaj mieszkańcy nie zawiodą. Niestety, okazało się inaczej. Dla nich najważniejsze jest to, że mają wodociąg, a zawdzięczają to sobie i swojej pracy.

Budowę wodociągu rozpoczęto korzystając z funduszy wojewódzkich. Okazały się one jednak zbyt szczupłe i inwestycję przerwano, nie obejmując wodociągiem całej wsi. Drugi etap rozpoczęto dzięki wydatnej pomocy przewodniczącego Rady GiM — Bogdana Udzika, który osobiście zaangażował się w sprawę. W ten sposób z Urzędu GiM uzyskano 150 mln zł na rury i 230 mln zł na robociznę. Kwota ta jednak wystarczyła na ok. 1,5 km wodociągu. Potrzeby były większe. Dlatego mieszkańcy wsi wpłacili po 150 tys. zł, społeczny komitet zakupił rury, zajął się transportem i magazynowaniem, co pozwoliło zaoszczędzić ok. 100 mln zł i przyczyniło się w ostateczności, iż wybudowano 4,5 km wodociągu, przy którym mieszkańcy Wilkowyi dodatkowo sami przygotowali teren pod wykopy i uporządkowali go.

Gratulujemy wodociągu i życzymy w następnej kolejności telefonów.

JEDNA GMINA

Czy gmina i miasto Jarocin mają posiadać wspólne organy samorządowe czy odrębne? Problem istnieje od chwili wprowadzenia Ustawy o samorządzie terytorialnym. Rada Gminy i Miasta w Jarocinie, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami w sierpniu 1990 r. i w kwietniu 1991 r., uchwaliła 15 maja br., iż pozytywnie opiniuje połączenie gminy i miasta Jarocin w jedną gminę z siedzibą w Jarocinie.

WYŁUDZANIE ZASIŁKÓW

policja ujawniła 8 przypadków podjęcia pracy przez osoby pobierające zasiłek dla bezrobotnych. Zgłaszając się w Biurze Pracy osoby te podpisały oświadczenie mówiące m.in. o niezwłocznym powiadomieniu Biura o podjęciu pracy. Zobowiązanie to nie zostało wypełnione, wyżej wymienieni podjęli sezonową pracę w Cukrowni Witaszyce. W wyniku tego zostało wszczętych 8 postępowań przygotowawczych o wyłudzenie zasiłku dla bezrobotnych. Ponieważ oskarżeni dobrowolnie

zwrócili niesłusznie pobrany zasiłek prokurator z uwagi na dotychczasową niekaralność, stosunkowo małą wysokość wyłudzonej kwoty i wyrównanie szkody w całości zastosował instytucję ustawodawczego dobrodziejstwa w postaci warunkowego umorzenia postępowania. Zobowiązano jednocześnie sprawców przestępstwa do wykonania prac na cel społeczny, wskazany przez Rejonowe Biuro Pracy.

Podobny przebieg miało postępowanie dotyczące przejęcia przez bezrobotnego gospodarstwa rolnego.

SPROSTOWANIE

Kierownikiem nowo otwartego sklepu „Pewex” na Os. Konstytucji 3 Maja jest Maciej Janczak. Za pomyłkę przepraszamy.

NUDY NA PUDY

Jarociński Ośrodek Kultury zaprasza na spektakl „Nudy na pudy” wystawiony przez Wrocławski Teatr „Trakt”. Termin: 28 i 29 maja br., godz. 9.00, 10.30.

SKORZYSTAJ Z TEJ OFERTY!

AGENCJA „VERA”

zapewni wszystkim swoim Klientom rekreację i wypoczynek
JESTEŚMY ORGANIZATORAMI

* wczasów

* wycieczek

* kolonii i obozów

Zapewniamy całkowiłą obsługę, noclegi, wyżywienie i poznanie najciekawszych miejsc oraz zabytków kultury.

SZCZEGÓLNIE SZEROKĄ MAMY OFERTE WAKACYJNĄ

Zapraszamy

Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Agencji
oraz telefonicznie.



Agencja „VERA”

Aleje Niepodległości 19 a
613-200 Jarocin tel. 20-44

W sobotę 25. V. kursują „emki“ o 8.15 z Mieszkowa (Rynek), Witaszyc (restauracja), Siedlemina, Tarzec, o 8.25 z Wilkowyci i Cielczy (Górka) do Jarocina. Odjadą z Jarocina o 13.15 z Al. Niepodległości (poczta).

Zarząd otrzymał absolutorium

Rada Gminy i Miasta w Jarocinie na swym posiedzeniu w dniu 15 maja br. udzieliła, po przedłożeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 1990, absolutorium Zarządowi Miejskiemu za rok 1990.

Co z pieniędzmi z mandatów?

Do niedawna wszystkie pieniądze uzyskiwane z mandatów zasilają budżet gminy i miasta. Obecnie sytuacja się zmienia. Kulejący budżet miasta pozwawiony został poważnej pozycji swoich dochodów. Czy uda się odzyskać te pieniądze? Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła. Dależe informacje wraz z rozwojem sprawy.

„Jeśli jest miłość“

Kaseta nagrana przez jarociniaka Wiesława Woźnika — „Jeśli jest miłość“, o której pisaliśmy w nr 28 „GJ“, jest już do nabycia w naszych księgarniach.

Liczba bezrobotnych w dniu 20 V br. — 2999 osób.

— URODZENIA —

Natalia Kantek	Hubert Raszpuk
Matyasz Lisiecki	Dariusz Lange
Skaronek Pietrzak	Magdalena Fornaleczuk
Piotr Stomczynski	Piotr Trochimowicz
Jacek Miodowski	Paweł Trochimowicz
Paulina Pamak	Natalia Wojnowska
Milosz Komalski	Marta Mikolajczak
Natalia Andrzejczak	Magdalena Pera

Sluby

Arkadiusz Piotrowski — Justyna Gaerech

ZGONY

Marian Królak	1. 70
Dariusz Lange	
Franciszek Antczak	1. 79
Agnieszka Szwałkowska	1. 79
Anna Gromadzińska	1. 80
Maria Gumółka	1. 73
Sylwester Stelmazyk	1. 66
Ignacy Karolczak	1. 67
Helena Groggiel	1. 75
Stelan Kurczalski	1. 74
Marian Zurawka	1. 65
Zbigniew Krerowicz	1. 60
Anna Durska	1. 81
Piotr Dzierła	1. 19
Sylwia Nowak	1. 17

Rodzynom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Z kroniki policyjnej

W niedzielę 19 maja w Przybysławiu (gm. Żerków) kierowca Fiata 126 p nie udzielił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w Zuka. Obrażeń ciała doznał kierowca i pasażer „malucha“.

W dniu 20 maja w Kotlinie niebezpieczny mężczyzna wtargnął nagle na jezdnię dostając się pod Fiata 126 p. W wyniku wypadku z obrażeniami ciała znaleźli się on w szpitalu.

W Jarocinie z niezabezpieczonego garażu skradziono Fiata 126 p. Łączna suma strat - ok. 30 mln zł.

W Żerkowie na ul. Krótkiej w dniu 16 maja br. policja stwierdziła zgon 47 letniego mężczyzny.

LECZNICA MIEJSKA

W trakcie Sesji Rady GIM w Jarocinie w dniu 15 maja br. utworzono Miejską Lecznicę dla Zwierząt w Jarocinie, jako zakład budżetowy. Powstała ona na bazie dotychczasowego Zakładu Weterynarii. Przedmiotem działalności lecznicy będzie leczenie zwierząt, wykonywanie zabiegów lekarsko-weterynaryjnych oraz obserwacja i pielęgnacja zwierząt. Nadzór nad nowo utworzoną jednostką sprawować będzie Zarząd Miejski.

TRAGICZNY WYPADK W WITASZYCACH

W dniu 18 maja br. w Witaszycach pod wiaduktem kierujący Fiatem 126 p uderzył w tył nieoświetlonej przyczepy jadącej przed nim ciężarowego Jelcza. Śmierć na miejscu poniósł kierowca oraz pasażerka.

PILKA NOŻNA

Możemy zanotować następną sukcesy piłkarzy „Victoria“ Jarocin I drużyna pokonała na meczu z „B. Ilesławianką“ Bolestawiec w stosunku 5 : 1 (bramki: L. Nowak - 4, B. Woźniczka - 1). Drużyna wystąpiła w składzie L. Wiza, H. Soliński, R. Trzeciński, L. Wojtkowski, M. Frąckowiak, P. Mąka (S. Rączka), M. Furmaniak, B. Woźniczka, M. Czajka, (K. Krzyżniński), L. Nowak. Jeszcze większą sukces odnieśli piłkarze Hasy sportklubowej pokonując w Jarocinie „Wisł“ Ralisz 9 : 1.

W tabeli (seniorzy) po 21 kolejce „Victoria“ zajmuje pierwsze miejsce, jedynym punktem wyprzedzając „Pogon“ Skalmierzyce.

W dniu 26 maja br. o godz. 11.00 w Raszewcach „Victoria“ będzie podejmowała „Barycz“ Janków Przygodzki. Serdecznie zapraszamy.

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI

lek. med. **Andrzej A. Pajdowski**

specjalista ginekolog — położnik

uprzejmie informuje o:

wprowadzeniu dodatkowego dnia przyjęć w SROPI

rozszerzeniu zakresu usług o:

- badanie płynu owodniowego (amnioscopia) w ciążach zagrożonych i ciążach przenoszonych
- badania histopatologiczne (polipy, konizacja, zaburzenia miesiączkowania okresu przekwitania i inne).
- wkrótce na życzenie pacjentki zabiegi w znieczuleniu ogólnym (doświadczony specjalista anestezjolog)

Zapraszam w poniedziałek, środę i czwartek godz. 17.00 - 18.00

(pacjenci rejestrujący się telefonicznie przyjmowani są w pierwszej kolejności)

USG

jama brzuszna — wtorek 17.00 — 18.00

położniczo - ginekologiczne poniedziałek, środa, czwartek
17.00 — 18.00

JAROCIN, ul. Parkowa 1/20 tel. 28-35

Krewnym, znajomym sąsiadom i delegacjom za złożone w koście i kwiaty oraz udział w ostatniej drodze

Mojej drogiej żony

Bożeny Krajewskiej

skłania

Mąż z synami

Wieszaków 12.05.91 r.

Krewnym, znajomym, sąsiadom i delegacjom - za złożone wieńce i kwiaty oraz udział w ostatniej drodze naszej najdroższej zmarłej

JANINY URBANIAK

serdeczne podziękowanie składa

RODZINA

KULTURA MA KONCEPCJĘ

Już w kołbie ludzkości — mówią archeologowie i historycy sztuki — można znaleźć ślady prostych form tworzącej się kultury. Powstanie więc cywilizacji — naszej i każdej innej — to nie tylko wynik rozumnej działalności człowieka, ale i jego tęsknoty do piękna i harmonii, których poszukuje w sobie i poza sobą. Właśnie to poszukiwane i „wieczne” doskonalenie piękna, które jest bratem dobra, można nazwać kulturą.

Nie bez racji mówi się więc, że kultura w stosunkach międzyludzkich jest tym, czym znaki drogowe dla komunikacji, albo czym wazelina dla maszyny. Ale profan, poruszający się po obszarach kultury niezgrabnie, bez należytej znajomości rzeczy — kwestionuje te porównania w budżecie miasta i gminy, które interesującego nas działu dotyczą. Za dużo pieniędzy na kulturę? Tak? To po co te narzekania na ciemnotę, kultuństwo i brak wrażliwości na sztukę i występujące w niej zjawiska?

Mamy w Jarocinie cztery placówki, któ-

re kulturę uprawiają. Są to: szkoła muzyczna, ośrodek kultury, muzeum i dom kultury kolejarza. Dyrektorzy tych placówek, ludzie zawodowo i emocjonalnie silnie z nimi związani, mówią o swojej pracy skromnie. Ale wiadomo, że wysiłki jakie wraz ze swoimi współpracownikami podejmują nad kształtowaniem „kulturalnego oblicza” mieszkańców rejonu są nie do przecenienia, chociaż nie można ich przełożyć na złotówki. Bo przecież kształtowanie kultury muzycznej wśród młodzieży, wprowadzanie młodych talentów w świat sztuki plastycznej, umożliwianie jej obcowania ze sztuką minionych epok — czyż to wszystko kultura nie zaowocuje? Myślę, że osiągnięcie w tej dziedzinie powinno być społeczeństwu przybliżone — szeroko i fachowo aby wzmocnić lokalny patriotyzm dumą, że placówki kulturalne tej rangi dobrze w mieście funkcjonują.

A pieniądze? Przeobrażenia, jakie dokonują się w kraju, idą w kierunku „od-

urzędniczenia”, „odpaństwowienia” kultury. Jest rzeczą nieuchronną, że i tu wkróczy komercjalizacja, że strumień pieniędzy jaki na ten cel płynął z budżetu, będzie się zmniejszał. Może to i dobrze, bo już nie państwo czy jego urzędnicy, ale sami twórcy będą o kulturze decydować.

Trzeba z satysfakcją powiedzieć, że dyrektorów naszych placówek nie cechuje bezradność. Bo oto powstała koncepcja powołania do życia towarzystwa kulturalnego Ziemi Jarocińskiej. Takie towarzystwo nie tylko będzie sprawowało mecenat nad kulturą i jej placówkami, ale — poprzez utworzenie specjalnej fundacji — będzie mogło częściowo lub w całości finansować jej zadania. Idea wspólna, godna poparcia!

— Zbliżamy się do Europy? — pytam jednego z dyrektorów.

— Jeśli chodzi o kulturę — odpowiada — to tyle mamy Europy do zaferowania, ile sami od niej potrzebujemy. A właśnie wzorów organizacyjnych potrzebujemy:

Jak to dumnie brzmi! I optymistycznie.

• Kazimierz Jaśkowiak

Wypuk nowych terenów

Rada Gminy i Miasta w Jarocinie postanowiła nabyć na rzecz gminy i miasta niezabudowane nieruchomości rolne położone w Jarocinie na Osiedlu Ługi II (w rejonie ul. Brdowej) o ogólnej powierzchni 3:32 m kw. Uruchomienie sprzedaży działek na tym osiedlu jest możliwe po wytypowaniu w całości gruntu wchodzącego w skład osiedla.

O Dniu Dziecka

Zapewne mało kto wie, że Międzynarodowy Dzień Dziecka ustanowiony został 14 grudnia 1954 r. przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych jako „dzień światowego braterstwa i zrozumienia między dziećmi”. Obchody Dnia Dziecka służyć mają upowszechnieniu ideałów i celów Kartę Narodów Zjedno-

czonych „w interesie dzieci całego świata”

Kraje członkowskie ONZ Obchodzą Dzień Dziecka pod różnymi datami, ale najczęściej pierwszego czerwca „Gazeta Jarocińska” organizując obchody Dnia Dziecka w naszym mieście pragnie podkreślić zwłaszcza te ideały Kartę NZ, które jednoczą wszystkich ludzi w walce o prawa człowieka, również tego najmniejszego.

JAROCINIACY

JADWIGA JACHOWSKA
emerytowana nauczycielka języka francuskiego



Na lekcji francuskiego tak sobie kiedyś marzę, że z Panią Profesor błędzę po paryskim bulwarze.

Stojmy przed pomnikiem Joanny d'Arc - dziewczyno... Nagle głos ostry słyszę: „Staszkiewicz, do tablicy!”

Prawdziwi przyjaciele dzieci

Redakcja „Gazety Jarocińskiej” i wspólni organizatorzy obchodów Dnia Dziecka w Jarocinie pragną podkreślić, że imprezy w dniach 24-26 maja br. mogą się odbyć dzięki ludziom i firmom serce dla dzieci:

Inter Elkan Jarosław Czajka, Księgarnia Mieczysław Mikołajczak, Piotr Becela ARTCHEM, Pizzeria „Da Mauro” Gminna Spółdzielnia, ZPOW Kotlin, Krzysztof

Grodzki, Adam Janik, Józef Urbański, Mirosław Urbański, Henryk Karwacki, Barbara Kostuj, Ryszard Busza.

Agencja „Vera”, Jarocińskie Fabryki Mebli, „PRODEX”, Spółdzielnia Mieszkanio-wa, Edward Michałak, „Export Import” Wojciech Bojko, Intergrotex, Zakłady Przemysłu Drzewnego, „Galdi” Sławomir Gałązka, Spółka Wydawnicza „Aldus”,

JAROCIŃSKI OŚRODEK KULTURY
z a p r a s z a

26 maja 1991 r. o godz. 17.00 do Amfiteatru
na koncert z okazji

„DNIA MATKI”

- W programie wystąpią:
- Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Sutki” z Polarczy
 - Dziecięcy zespół grający na dzwonach ze Szkoły Podstawowej w Noskowie
 - Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mieszkuwie z programem „Dziecko Mieszkuwskie też putrań!”
 - Zespół taneczny ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Jarocinie
 - zespoły artystyczne działające w IMK-u oraz Laureaci I Przeglądu Piosenki Dziecięcej „Rytm i Melodia” JAROCIN '91

Serdecznie zapraszamy

JAROCIŃSKI OŚRODEK KULTURY
wraz z dziećmi zaprasza na

F I N A Ł
I PRZEGLĄDU PIOSENKI DZIECIĘCEJ

„RYTM I MELODIA”

który odbędzie się w Amfiteatrze
25 maja 1991 roku o godzinie 16.00

ZAPRASZAMY

SPROSTOWANIE

Redakcja przeprosza Czytelników za niedodruki i braki w numerze 31 Gazety Jarocińskiej, powstałe z przyczyn od nas niezależnych.

KINO

ECHO

21-23.05

„KAWOWNIA”

USA 18 lat

24-26.05

„LOJA LEWA STOPA”

ang. 15 lat

27.05-02.06

„KROKOWY BUNDEE II”

USA 12 lat

„MIŁOŚĆ W NOWYM JORKU”

USA 12 lat

31.05-02.06

„KAWO WIELSI I 25”

ang-USA 15

21.45 SPORT
21.55 „Lekarze bez furtuchów” — ser.
22.50 Legendy filmu — Sean Connery

SOBOTA 25.05.91 r.

Program I

Wiadomości: 9.00, 19.30, 22.40

7.00 Magazyn informacyjny-gosp.
7.45 Tydzień na działce
8.35 „Jafarno”
9.10 „5-10-15”
10.35 J. ang. dla najmłodszych
10.41 Na zarowie — pr. rekreac.
11.00 Wojskowy pr. publicystyczny
11.25 Telewizyjny koncert zyczeń
11.55 Aktualności Telegazety
12.00 Wędrowni dalekie i bliskie
12.35 Siódemka w Jedyne
12.30 „Zyc” — mag. ekologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Szkoła pod żaglami
15.45 Prezydenci — Biały Dom
16.15 „Agronomarket”
16.45 VIDEO-TOP
17.30 W kinie i na kasecie
17.55 „Poeta szczęśliwy” — f. dok.
18.25 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc
20.05 „Juliusz Cezar” — film USA
21.10 „Potrzeba swobody” — rep.
22.50 Sportowa sobota
23.25 „Ojciec chrzestny II” — film USA

Program II

CNN: 6.00, 10.00, 23.45

7.25 „Kaliber 91”
7.55 Powitanie
8.10 „Kapitan Planeta i Planetarium” — serial USA
8.55 Magazyn telewizji śniadaniowej
9.15 „Kwakowiacy i górale i... gwiazdy” — rep.
9.45 Mag. telewizji śniadaniowej
11.15 „Cudowne lata”
11.05 BARIERY
11.25 „Młodzież w kulturze”
12.25 Klub Yuppies
13.20 Zwierzęta świata
13.50 Magazyn muzyczny
14.20 Studio tajemnic
15.00 „Profesor Tutka” — nowela
15.30 „Santa Barbara”
17.00 J. Grotowski — rep.
18.00 Program lokalny
18.30 Wielka Gra
19.30 „Pamiętnik Piotra S”
20.00 Koncert dla Jana Pawła II
21.03 Przyszłość polskiej kultury
21.55 Modlą się z Wami za Was
22.10 „Pożar w fabryce Triangle” — film USA

NIEDZIELA 26.05.91 r.

Program I

Wiadomości: 19.30, 22.25

7.10 Wideo o 7-mej
7.20 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarku
9.10 O4 niedzieli na niedzieli
9.00 TELEMANEK
10.25 J. ang. dla najmłodszych
10.30 „Wyzkanci” — dok. hiszp.
11.20 Notowania, czyli co się oplaca
11.45 Żołnierz nieznan
12.10 Paranki symfoniczne
13.10 Teatr Młodego Widza
13.50 Koncert zyczeń
14.20 Książka — poeci — K. Wojtyła
14.45 Magazyn „Morze”
15.55 Fircom „regionalne” — prezentuje
15.20 W Starym Kinie
16.50 Telewizja
17.35 TV Teatr Rozmaitości
18.45 „Piłka” — film dok.
19.00 Wideozyczeń: Walt Disney przedstawia
20.05 „Drzewo pachnące imbirem”
21.10 „7 dni — świat”
21.40 Sportowa niedziela
22.40 Festiwal Sztuk Współczesnych
23.00 Biała księga — pr. dok.

Program II

CNN: 10.00, 23.25

1.15 Przeląd tygodnia
4.50 „Drzewo pachnące imbirem”
9.50 Program dnia
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Programy lokalne
11.00 „Czar starych płyt”
11.20 Wspólnota w kulturze

Scans filmowy
12.30 Express Dinnache
12.45 Gość Dwójki
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
14.40 Połowy na rzecę wspomnień
15.30 Przecież my to znamy...
15.30 Kino rodzinne
15.50 Podróże w czasie i przestrzeni
16.35 „Taniec kogutów” — rep.
17.00 Studio sport
17.30 „Bliziej świata”
18.30 „Za chwilę dalszy ciąg programu”
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.45 „Upiór w operze” — film amerykański
23.00 Łódzkie Spotkania Baletowe
23.40 Poezja nowej fali

PONIEDZIAŁEK 27.05.91 r.

Wiadomości: 16.00, 19.30, 22.10

Program I

13.25 Aktualności Telegazety
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
16.10 VIDEO-TOP
16.20 „Jura” — prog. naukowy
16.53 Polska Rada Młodzieży
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.10 Pr. publicystyczny
18.00 „10 minut”
18.30 „Alp” — ser. USA
18.55 Świat w oczach Lena
19.15 Dobranoc
20.05 Teatr TV: S. Witkiewicz — „Jan Maciej Karol Wściekły”
21.20 Pr. publicystyczny
21.45 Książka — poeci
22.25 Studio Sport
Program II
CNN: 23.55
15.30 Pr. rozrywkowy
16.10 Magazyn żeglarski
16.30 „Widziane z Gdańska”
16.45 Młodzież
17.30 „Kusza” — ser. USA
18.00 Program lokalny
18.30 Przegląd PKF
18.50 Młodzież: Jarocin — tel. film.
19.00 Ojczyzna — pol. zrycina
19.15 Dwójka proponuje
19.30 Jęz. angielski
20.00 Młodzież
20.30 „Bez emocji”
21.45 Sport
21.55 „Wszystkim, których kochamy” — ser. USA
22.45 Studio KBWE
23.15 Młodzież

WTÓREK 28.05.91 r.

Program I

Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.55
8.00 Dzień dobry — mag. gosp.
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Magazyn kulinarny
10.00 Otwarcie KBWE
11.55 Aktualności Telegazety
12.00-15.55 Telewizja Edukacyjna
16.10 VIDEO-TOP
16.20 Dla dzieci: TIK-TAK
16.50 Kino „Tik-Taka”
17.35 Laboratorium
18.00 „10 minut”
18.10 Listy o gospodarce
18.53 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranoc: „Hej Ban Gu”
19.50 KBWE
20.05 „Dwunastu gniewnych ludzi” — film USA
21.40 „Prymas Tysiąclecia” — dok.
23.05 Rozmowy intymne
23.35 Język francuski
Program II
CNN: 8.00, 10.00, 23.30
7.55 Powitanie
8.10 Jęz. niemiecki
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Jęz. ang. dla dzieci
9.10 „Santa Barbara”
15.35 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 Spotkania na Łysej Górze — film dok.
7.55 Mag. ekologiczny
17.00 „Nova” — ser. USA
18.00 Program lokalny
18.50 Modlitwa wieczorna

18.50 Kaitkie Teatrarna
19.55 „Złoty wiek”
20.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.00 Teatr, czyli świat — rozmowa z J. Stuhrem
21.45 Akademia polskiego filmu: Zolnierz zwycięstwa

ŚRODA 29.05.91 r.

Program I

Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.10
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z politycznym
10.05 „Dynaasty” — serial prod. USA
11.55 Aktualności Telegazety
12.00-15.55 Telewizja Edukacyjna
16.10 VIDEO-TOP
16.20 Kino nastolatów
16.50 „Kamień o sobie” — mag.
17.35 „System”
18.00 „10 minut”
18.10 Książka z rowego człowieka
18.30 SKARBEC
19.15 Dobranoc
20.45 „Dynaasty”
20.55 KBWE
21.25 Studio sport
23.10 Rozmowy z Nikodemem
23.45 Jęz. angielski
Program II
CNN: 9.00, 10.00, 23.55
7.55 Powitanie
8.10 Jęz. niemiecki
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Jęz. angielski dla dzieci
9.10 „Santa Barbara”
15.30 Program dnia
16.55 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 Zwiedzanie świata
16.30 „Punkt widzenia”
17.00 „Zmienić”
18.00 Program lokalny
18.30 „M.A.S.H.”
18.55 „Punkt widzenia”
19.00 „Obraz — teletarnie”
19.30 Język francuski
20.00 Studio sport
20.50 „Punkt widzenia”
21.45 „W lastryce”
23.15 Sport
23.25 „Punkt widzenia”

CZWARTEK 30.05.91 r.

Program I

Wiadomości: 19.30
8.55 Program dnia
9.00 Film dla młodych widzów
10.50 Koncert e-moll F. Chopina
11.00 Worldnet na antenie Dwójki
13.20 Między wiosną a latem. Taniec gum: Górze—Łódźpark
13.20 „Łowca koda” — film dok.
13.45 Podróże na Kroczy
14.10 Między wiosną a latem
14.55 „Chłociuszka pod Białąciem” — pol. film arch.
15.25 Między wiosną a latem
17.30 Program rozrywkowy
18.35 Magazyn katolicki
19.20 Wideozyczeń
20.05 „Bergerac” — ser. ang.
21.05 Reportaż
21.45 Pegaz
22.15 Inni ludzie
23.45 Studio sport
Program II
CNN: 8.00, 10.00, 23.45
7.55 Powitanie
8.45 Denver — ostatni dinozaur
9.10 „W labiryncie”
9.30 Klucz do szczęścia: Seweryn Krajewski
10.15 Damiecy — rep.
11.00 Film dok.
11.30 „Modlitwa” — film dok.
11.55 „Błkitny ptak” — film
13.35 Teatr TV: „My wciąż spieszący”
14.35 Sztuka ogrodowa w Polsce
15.05 Gość Dwójki
15.20 Pożegnanie — Irena Santor
17.00 Polska między I i IV pielgrzymką Jana Pawła II
17.30 De Profundis — wiadomości
18.30 „Cudowne lata”
19.00 Publicystyka kult.
19.30 Msza koronacyjna Mozarta
20.00 Studio sport
21.00 Studio KBWE
21.45 Perły z lamusa



Programy Dzie:

17.00-18.00

18.00-19.00

PIĄTEK 24.05.91 r.

Program I

Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 23.00
8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rodzinny
8.10 Domowe przedszkole
9.35 Mag. dla rodziców
10.00 „Chłopi”
11.55 Aktualności Telegazety
12.00-15.55 Telewizja Edukacyjna
16.10 VIDEO-TOP
16.20 Dla Dzieci: „Cojak”
16.45 Dla najml.: „Ciuchcia”
17.05 J. ang. dla najmłodszych
17.35 Raport
18.00 „10 minut”
18.10 „Chłopi” — ser. TP
19.00 Od „Kapitału” do kapitału
19.15 Dobranoc: „Bouli”
20.05 „Sprawy rodzinne” — ser. wł.
21.35 Zespół „Zapis” — przedstawia
22.15 Weekend w Jedyne
22.55 New York, New York
23.10 Studio sport
23.30 Koncert laureatów Studentckiego Fest. Piosenki

Program II

CNN: 8.00, 10.00, 23.45

8.10 Jęz. niemiecki
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Jęz. angielski
9.10 „Santa Barbara”
15.30 Program dnia
15.35 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 Gałęzka J. Stuzdzki — rep.
16.30 Wzrockowa Buda przebojów
16.50 „Przychodnia wszelkich doległości”
17.50 „Za kierownicą”
21.50-21.59 Programy regionalne

Mieszkańcy Jarocina!!!

TAKIEJ OKAZJI JESZCZE NIE BYŁO!!!

JAROCIŃSKA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNO-HANDLOWA „PRODEKS”
w Jarocinie działająca przy ul. Wrocławskiej 46

w związku z przebrnięciem wieniem swojego sklepu „ELECTRIC - ELECTRONIK”
sprzedaje jednorazowo

w cenach o 50% niższych od aktualnych ugroby pełnowartościowe
takich branż jak:

I ELEKTRYCZNA:

w tym – bezpieczniki, baterie, dzwonki, grzałki, gongi, gniazda,
lampy, oprawy oświetl., przedłużacze, przewooy, śwre
tlówki, wtyczki, wyłączniki, żarówki oraz wiele innych
artykułów,

II DOMOWEGO I OSOBISTEGO UŻYTKU:

w tym – bluzki młodz., bransoletki, czółenka damskie, chusty
indyj., korale, kolczyki, materace, roboty kuchenne, skar-
petki młodzieżowe, telewizory kolorowe, zabawki a także
wiele innych towarów.

ZAPRASZAMY

w dniach od 27 maja do 29 maja 1991 r. w godzinach od 9.00 do 16.00
do sklepu „ELECTRIC - ELECTRONIC” w Jarocinie przy ul. Hallera.

PRZYCHODZĄC DOKONASZ NIEPOWTARZALNEGO ZAKUFU!

SHP „ZGODA” W JAROCINIE

HURTOWNIA

ul. Warciana (za sklepem spożywczym nr 5)

z a p r a s z a

w godzinach 8.00 – 14.00
od porzedniałku do piątku

p o l e c a:

artykuły spożywcze

◆ piwo

◆ wino

Ceny konkurencyjne

telefon 34-61

OFERUJEMY NAJTANIEJ

- cement 350, 250
- CECLA WAPIENNA K-2
- uapno, eternit

WILCZYŃC I
tel. Kotlin 71

VIDEOPILMOWANIE

ul. Kazimierza Wielkiego 87

■ CB-RADIO - montaż - serwis ul. Kazimierza Wielkiego 87

■ Samotny pracujący wynajmie w Jarocinie lub okolicy małe mieszkanie. Poznań, ul. Krauthofera 7,8.

■ Sprzedam kiosk blaszak składany 6 m² (2x3). Informacja tel. 34-50

■ VOLKSWAGEN - BUS rok prod. 1979 PRZEBIEG 110.000 km CENA 19.000.000, Informacja w sklepie „ALEX”

■ Sprzedam skord on 120 bason p. „Weltmeister” Jarocin, Os. Konstyt. 3 maja 13-26 po godz. 15.00

■ Sprzedam Simsona - Skuter 1989 oraz srebrną monetę z Papierem 1000 zł. ul. W. Polskiego 118.

Prowadzimy usługowe przetarcie drewna

„JAROMA” P.P. Jarocin
Al. Niepodległości 34
tel. 31-61 wew. 478

■ Sprzedam samochód Ził 555 (Ha) oraz koparkę Star 66 KM 251. Wesołek 63-206 Nosków ul. Koźmińska 8.

■ Wyzdierzawię sklep w centrum Kotlina pom. 30 m² (woda, ubikacja) wiadomość: Kotlin ul. Poznańska 33.

■ Pilnie sprzedam Jawę 350 1989 r. przebieg 16000 km stan b. dobry Jarocin, ul. Opłotki 25 po godz. 15.00

■ Pilnie poszukuję wolnego pokoju dla jednej osoby. Bardzo proszę informację pozostawić w Redakcji ogłoszeń - Ratusz

■ Sprzedam działkę 900 m² z budynkiem gospodarczym pow. 300 m² Niedźwiadki 15 gm. Jaraczewo

■ Tanio sprzedam wózek głęboki granatowy. Jarocin, ul. Sportowa 5/27

JĘŚLI CHCESZ **NAJ** SZYBCIEJ
TANIEJ
& LEPIEJ

zdobyć prawo jazdy kat. A, B, T, E
zgłoś się do

OSRODKA SZKOLENIA
KIEROWCÓW

Robert Urbaniak

Jarocin, ul. Matejki 14

codziennie od 16.00 – 18.00
(oprócz sobót i niedziel)

Zapraszamy

NAPRAWA PRALEK

PAWEŁ CIESIELSKI

JAROCIN

ul. Okrężna 12

Os. 700-lecie, (całtęrio ulica w kie-
runku na Żerków w prawo)

Związek Spółek Wodnych
w Jarocinie ul. Wrocławska 6
tel. 30 - 75

Oferuje do wypożyczenia:

- Koparko - odmularkę Pelikan
- Koparko - spycharkę
Ostrówek KT 162
- Autobus Autosan
(miejsc siedzących 39+2)
- Samochód Żuk
miejsc siedzących 9

Zaprasza sklep

„MAT”

„W cudowny świat
starych szat”

JAROCIN
ul. Podchorążych 19
od godz. 10.00 – 18.00

■ Videofilmowanie Marek Maciejewski Żerków
Ogrodowa 2 tel. 148.

UWAGA OFERTA NA CZASIE

Zbliża się okres ekspansji owadów, komarów, muszek:

oferujemy

**REWELACYJNE
LAMPY OWADOBÓJCZE**
nieškodliwe dla człowieka

Pełna skuteczność - w mieszkaniach, sklepach, piekarniach, szklarniach, itp.

Sprzedaż w ilościach hurtowych i detalicznych.

Ponadto oferujemy
wełniane wykładziny dywanowe

AGENCJA WERA

Jarocin

Al. Niepodległości 19 a
tel. 20-44 tlx 465272 vera

UWAGA: Uprzejmie informujemy

Szanownych Klientów, że

HURTOWNIA PAPIEROSOW B i B

JAROCIN - Moniuszki 17

od dnia 22.05. do dnia 26.06. br.

BĘDZIE CZYNNA TYLKO PO POŁUDNIU

(tj. codziennie od 15.30 do 18.30

w soboty i niedziele 10.00 - 12.00

ZA OKRESOWĄ ZMIANĘ

UPRZEJMIEM PRZEPRASZAMY

OFERUJEMY:

- Mocne - 2088 zł, Popularne - 1290 zł,
Klubowe - 1566 zł, Marlboro - 7480 zł
Caro, Carmeny twarde i miękkie, Opale,
Rarytasu, Stołeczne, Ex. Mocne, Kap-
itany, Radomskie, Rubing, Poznańskie,
Aresy i inne.

**PO BARDZO KORZYSTNYCH
MARZACH 10% - 25% ZAPRASZAMY**

Reklama w tym brzmieniu miała ukazać się już w poprzednim numerze. Firmę oraz Czynelników przepraszamy,

Nowo otwarty

Zakład tapicerski

wykonuje

- ★ naprawy
- ★ zestawy wypoczynkowe

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE

POTARZYCA, ul. Spółdzielcza 7 a

- Sprzedam „Wartburg 353” S” (rocznik grudzień 1986) tel. 30-40
- Sprzedam monety z papierem 1000 zł 10 000 zł, tel. Jaraczewo 51
- Przeważanie silników elektrycznych, naprawa maszyn do szycia Jarocin, ul. K. Wielkiego 79
- Regeneracja gaźników Fiat 126 p ul. Kasprzaka 8 lub Wrocławska 57
- VIDEOFILMOWANIE Wrocławska 73 26, tel. 26 09
- Sprzedam kiosk handlowy przy ul. Wrocławskiej 33. Wiadomość ul. Wł. Jagiełły 9 Jarocin
- Sprzedam działkę wraz z zabudowaniami (dodatkowo może być 1 ha ziemi) koło Żerkowa przy przystanku PKS. Stanisław Kolecki, Żółków 30, 63-210 Żerków
- Sprzedam Spręż „Bosto”. Jarocin, ul. Kusocińskiego 18 tel. 33-09
- Motor CZ-350 nowy sprzedam lub zamienię na Simsona. Jarocin, ul. Brandowskiego 28
- Sprzedam Golfa diesel 1500 r. prod. 1978 Wilaszyce, Cukrownicza 9
- Skradziono dokumenty: domóg osobisty, książeczka wojskowa. Prosi się o zwrot za wynagrodzeniem. Miernik Roman, Łuszczanów 128

„H A R E X”

oferuje w sprzedaży hurtowej

- ★ napoje 0,33 l - 2.950,-
- ★ napoje 1,5 l - 8.900,-
- ★ czekolada 100 g - 4.800,-

o r a z

kawa, kakao, olej, margaryna
i wiele innych artykułów

Zapraszamy do naszych magazynów

Foznań, ul. Syccowa 28-30, tel. 67-60-20
Wojciechowo 10, tel. 0 6462352,
fax. 06462352, fax. 465230

Sprzedaż hurtowa

„AMIR”

- ◆ szeroki wybór letniej odzieży dziecięcej i niemowlęcej
- ◆ odzież dla dorosłych: bluzki i ko szule z jedwabiu, garsonki dresy
- ◆ obuwie dziecięce (lakerki)
- ◆ kalkulatory, telefony, radiomagnetofony
- ◆ biżuteria

CODZIENNIE od 10.00 - 18.00

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
Jarocin, ul. Jarmarczna 17

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Jarocinie, ul. Świętego Ducha 120

ogłasza przetarg nieograniczony

NA MATERIAŁY I SPRZĘT TECHNICZNY.

1. Rura betonowa „Wipro” śred. 400 l = 2500	154 szt.	cena wywoł.	100.000,-/szt.
2. Słup stalowy 7 m	22 szt.	..	2 000 000,-/szt.
3. Słup stalowy 4 m	8 szt.	..	700.000,-/szt.
4. Słup stalowy z rozbiórki 3 m	7 szt.	..	200.000,-/szt.
5. Wiązar rurowy z rozbiórki	13 szt.	..	250.000,-/szt.
6. Okno „szwedzkie” dęskrzydłowe	37 szt.	..	400.000,-/szt.
7. Stal - dymosownik 340	0,8 T	..	1.500.000,-/T
- dymosownik 260	3,5 T	..	1.500.000,-/T
- ceownik 240	7,2 T	..	1.500.000,-/T
- ceownik 200	3 T	..	1.500.000,-/T
- katownik 120	2 T	..	1.500.000,-/T
8. Samochód STAR 28 cysterna do wody	KLA 461 S	..	5 000.000,-
9. Samochód STAR 200	KLA 398 A	..	35 000 000,-
10. Samochód ŻUK	KLA 415 Y	..	3 000.000,-
11. Samochód ŻUK	KLA 782 Y	..	3 000.000,-
12. Samochód FIAT 125 pick-up	KLA 414 Y	..	7 000.000,-
13. Przyczepa D 46 A	KLK 230 P	..	5 000.000,-
14. Przyczepa samochodowa D 50	KLK 459 P	..	6 000.000,-
15. Maszyna wyrówniarka do drewna	6 000.000,-
16. Szlifierka ostrzałka do narzędzi z wyposażeniem (nowa)	8 000.000,-
17. Półautomat spawalniczy MAGPOL 4 szt.	1 500.000,-
18. Spawarka wirova EU 23 2 szt.	800.000,-
19. Urządzenie do malowania	800.000,-

Przetarg odbędzie się w świetlicy Przedsiębiorstwa w dniu 28 maja 1991 r. (wtorek) godz. 10.00. II przetarg odbędzie się o godz. 12.00 tego samego dnia.

Sprzet można oglądać w siedzibie zakładu. Wadium w wysokości 10%, a na materiały w wysokości 1 mln. zł należy wpłacić w Kasie POM w dniu przetargu.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU.

■ Sprzedam przyczepę campingową N 126 n tel. 22-27.

■ Sprzedam działkę budowlaną o pow. 546 m² w Żerkowie. Informacja - Jarocin tel. 30 - 81.

SKLEP

„Balsa”

oferuje po korzystnych cenach

- ◆ dywany i wykładziny dywanowe
- ◆ mozaikę i płyty parkietowe
- ◆ swarzędzkie meble tapicerskie
- ◆ karnisze drewniane i kwietniki
- ◆ art. gospodarstwa domowego

ZAPRASZAMY

CODZIENNIE od 10.00 - 18.00
w SOBOTY od 10.00 - 13.00

ul. Kościuszki 18 a
(w podwórzu obok Polskiego Związku Motorowego)

BABUNIA

Na pewno nie łatwo być dzieckiem geniusza. Rzadko, który potomek wybitnego ojca potrafi mu dorównać. Duma i kompleksy tkwiły jednocześnie w osobowości synów i córek. Niewątpliwie podobny los spotkał dzieci Mickiewicza, których życie „napiętnowane” było tym niezwykłym pokrewieństwem. Działanie na polu literatury z góry ograniczone było do stawiania ojca na piedestał. Najstarszy syn poety — Władysław, całe swe życie poświęcił sprawom rodzinnym, zbierając pamiętki, tworząc paryskie muzeum Mickiewicza, wydając teksty biograficzne i utwory wieszczą oraz „ścigając” i niszcząc dokumenty kontrowersyjne (na tym polu przejawiał niezwykłą gorliwość).

Autor „Pana Tadeusza” miał legalnych dzieci sześcioro. Najstarsza była córka Maria (1835-1922), następnie urodził się syn Władysław (1838-1926), po nim Helena (1840-1897), Aleksander 1842-1864), Jan (1843-1885), oraz najmłodszy Józef — pupil poety 1850-1938). Najmniej znani Aleksander i Jan, tak jak ich matka chorowali psychicznie.

Najbardziej inteligentni i reprezentujący rodzinę Mickiewiczów byli Maria i Władysław. Nas najbardziej interesować będzie najstarsza córka Mickiewicza ze względu na jej kilkumiesięczny pobyt w Smielowie.

Maria urodziła się 7 września 1835 r. Według Janusza Odrowąż-Pieniążka imię swe wzięła na pamiątkę Maryli Wereszczyńskiej. Ojcem chrzestnym został Janina Ursyn-Narcewicz, który pojawienie się nowo narodzonego dziecka uzwał odą, zaczynając się od słów: „Cudo piękności, niebios arcydzieło, skądżeś się wzięło?”.

Jeszcze za życia rodziców, Marią opiekowała się przyrodnia siostra Celinia Mickiewicz — Zofia Szymanowska, która wyszła później za mąż za Teofila Lenartowicza (znanego poety). W Muzeum śmielowskim znajduje się jej autoportret oraz namalowany przez nią wizerunek męża. Przez kilkanaście miesięcy opiekę nad nią rozłożyła także Konstancja Łubińska, zabierając w październiku 1847 r. 12-letnią Marynię w „pознаńskie”, aby nabyła „światowych obyczajów”. Zastaly ją tu niepokoje 1848 r., w związku z czym pobyt w Wielkopolsce przedłużał się do października 1848 r. Przebywała głównie w Budziszewie, Poznaniu i Marcinowie, spotykała się również z bratem ojca — Franciszkiem Mickiewiczem w Łukowie oraz z Baranowskimi w Rożnowie.

W 1858 r. Maria poślubiła malarza emigranta Tadeusza Goreckiego (Muzeum posiada także jego obraz, zatytułowany

„Matka przy łożu umierającej córki”). Był on synem znanego poety i bajkopisarza — Antoniego Goreckiego. W 10 lat po ślubie Maria Gorecka owdowiała. Straciła także troje dzieci, które zmarły we wczesnym dzieciństwie. Po tych pasmach klęsk, po wieloletniej przerwie nastąpiły następne: w 1884 r. pochowała córkę Helenę — 23-letnią świeżo poślubioną mężatkę, a w 1890 r. w tym samym wieku zmarł jej syn Adam — student politechniki w Rydze. Pozostał jej jedynie syn Ludwik (1863-1936), ceniony paryski okulista.

W dwudziestą rocznicę śmierci Mickiewicza, w 1875 r. Maria Gorecka wydała interesujące „Wspomnienia”, w których ukazała swój dom rodzinny widziany oczyma dziecka. Opisała tam poetę jako kochającego i tolerancyjnego ojca, a Celinie (nimo dręczących ją chorób) jako niezwyklej dobroci matkę. Natomiast sposób przedstawienia rodziny oraz obserwacje jakie poczyniła wskazują, iż była osobą wrażliwą i inteligentną.



W 1814 r. Maria Gorecka odwiedziła Warszawę, gdzie gościła u Teodora Dydyńskiego, profesora Szkoły Głównej. Wojna uniemożliwiła powrót do Paryża, gdzie mieszkała ze swym synem Ludwikiem. Ten niebezpieczny okres spędziła w majątku Bielice w mohylewskiej guberni na Białorusi. Posiadłość należała do Swiackich (krewnych jej męża), z którymi związała swój los na cztery lata. Ze względu na wiek (skończyła 80 lat) i cie-

plo jakie rozkładała, nazywana była Babunią.

Po zakończeniu działań wojennych, w listopadzie 1918 r. opuściła Bielice i przez Warszawę dotarła do Wielkopolski, a konkretnie do Smielowa. Mieszkała w pokoju swojego ojca i jak później wspomina Maria Chelkowska „pożalimnie, choć zima spacerowała z moimi dziećmi pod dąb Mickiewicza”. Dalej pisze: „Pobyt pani Goreckiej zostawił dla nas niezatarte wspomnienie (...). Odziedziczyła po babce zdolności muzyczne. Dużo czasu spędzała przy moim Bluthnerze. Grałyśmy na cztery ręce przeważnie Beethowena. Świciełnie nuty czytała. Była głucha. Bez trąbki mało co słyszała, więc nie uznawała pianissima. O szarej godzinie z pamięci wygrywała różne melodie, a najcieśniej Mazurki — fortissimo”.

Babunia uwielbiała stawiać pasjansa. Wiele osób zaraziła swoją pasją i według jednego z bieličkih relacji był to „bardzo uczony pasjans z dwóch talii, który od niej przejąłem i stawiam go sama do dziś, jako „pasjans pani Goreckiej”. Przejmowała się bardzo gdy pasjans nie wyszedł. W Smielowie, i teraz cała rodzina Chelkowskich starała się jej wtedy pomóc. „Bardzo się cieszyła, jak mój 8-letni Staś zadeklamował bez suflera „Pogoda” z bieličkih relacji był to „bardzo zajmujące. Po powrocie do Paryża przesyłała mi kilka serdecznych listów, które ocalały”, pisała Maria Chelkowska.

W Smielowie Maria Gorecka przebywała do 15 lutego 1919 r., po czym przez Warszawę, gdzie na dworcu żegnał ją Ignacy Paderewski, udała się do Paryża. Zmarła trzy lata później 26 listopada 1922 r. w 67 rocznicę śmierci Adama Mickiewicza.

W Smielowie, w Pokoju Kultu Mickiewicza w Wielkopolsce znajduje się obecnie pamiątka po pobyci Babuni: spawacz Dory Makulowskiej przedstawiającej ją w pokoju, w którym mieszkał jej wielki ojciec. Postrona zmarszczkami, lecz zdecydowana twarz odbita jest w lustro obok. Poniżej widoczny jest zarys statuetki z popiersiem wieszczą. W Pokoju Amorków na piętrze umieszczona jest karta tytułowa „Wspomnień” Marii Goreckiej z jej autografem. W tym samym pokoju zwraca uwagę łóżko w stylu Ludwika Filipa, na którym zmarła w Paryżu. Pamięć o skromnej acz charakterystycznej postaci Babuni pozostaje jako wyraźniejszy przejaw zainteresowań jej wielkim ojcem niż jakkolwiek adoracja martej pamiątek.

Rocznica Katynia

Jako inicjatorzy i współorganizatorzy patriotyczno-religijnej uroczystości poświęconej rocznicy mordu katyńskiego wyrażamy tą drogą serdeczne podziękowanie za udział i pomoc w organizacji tej uroczystości. Dziękujemy szczególnie Dowódczemu miejscowej jednostki wojskowej, Panu Burmistrzowi, Duchowieństwu oraz dostojnym Gościom z Poznania — kombatantom obydwu wojen, walczących na różnych frontach Europy o wolność i niepodległość Ojczyzny. Ich udział w pełnej gali mundurowej nadał szczególnego splendoru i znaczenia obchodom rocznicy katyńskiej w naszym mieście. Miłym akcentem uroczystości był dość liczny udział harcerzy jarocińskiego Hufca ZHP. Harcerze zaciągnęli wartość honorową przed stojącym u podnoża ołtarza połowego Krzyżem Katyńskim oraz przed tablicą pamiątkową poświęconą Powstańcom Wielkopolskim.

Wzruszającym momentem było spotkanie jarocińskich kombatantów oraz gości na terenie miejscowej jednostki wojskowej. W czasie spotkania m.in. odbyło się

wręczenie legitymacji kombatanckich, odznaczeń wojskowych za udział w wojnie bolszewickiej oraz wojnie obronnej 1939. Uczestnicy spotkania obejrżeli film z uroczystości religijno-patriotycznych, jakie odbyły się w Jarocinie w roku ubiegłym a na koniec spożyli tradycyjną żołnierską grochówkę.

Uroczystość, jaka odbyła się w Jarocinie 28 kwietnia, w odczuciu organizatorów, wywarła wrażenie pewnego niedosytu, a nawet zawodu. Napełniła nas szczególną troską stosunkowo niewielka liczba uczestników. Zawiodły, nie pierwszy zresztą raz, organizacje kombatanckie działające w Jarocinie, przede wszystkim zaś Związek Byłych Żołnierzy Zawodowych. Niepokoi nas, że członkowie tej organizacji — przeważnie wyżsi oficerowie byłego Ludowego Wojska Polskiego — nie zauważają żadnych rocznic ani świąt upamiętniających chwałę Oręża Polskiego, pozostają obojętni wobec faktów historycznych, które zaistniały dzięki ofierze krwi złożonej na ołtarzu Ojczyzny przez naszych ojców i dziadów. Panowie ofice-

rowie jakby nie zauważają, że po latach sowieckiej okupacji i komunistycznego zniewolenia, żyjemy dziś w wolnej, suwerennej Rzeczypospolitej. Oddawanie czi naszej przeszłości było i pozostanie moralnym obowiązkiem i honorem każdego polskiego żołnierza i oficera (...).

(...) Nie chcemy tu wprowadzać rejestru, kto uczestniczył, a kto nie uczestniczył w omawianej uroczystości. Jako kombatanci zrzeszeni w Solidarności Polskich Kombatantów dostrzegamy pewien zanik obywatelskiego zaangażowania w podtrzymywaniu pamięci narodowej. Nie możemy przeto dopuścić, aby nasza przeszłość kształtująca tożsamość narodową, ulegała stopniowemu zapomnieniu. To jest naszym wspólnym obowiązkiem, obowiązkiem wszystkich kombatantów.

W tym też celu proponujemy, aby niezwłocznie w urzędzie Burmistrza powołano stały Komitet Obchodów świąt i rocznic narodowych. W Komitecie tym nie może zabraknąć przedstawicieli organizacji kombatanckich działających w Jarocinie (...).

za Zarząd
Mieczysław Borowiak



PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE

Spółka z o.o.

63-200 Jarocin

Tel. (0-646) 33-64

ul. Jordana nr 2

TLX 462369 giga pl

ZATRUDNI

NATYCHMIAST

DO PRODUKCJI

EKSSPORTOWEJ:

- Wysoko wykwalifikowane krawcowe (szwaczki) (praca dwuzmianowa w systemie akordowym)
- wynagrodzenie do 2.000.000,-
- Wykwalifikowanych Prasowaczy (wynagrodzenie miesięczne do 2.000.000)
- Krojczych (wynagrodzenie miesięczne do 2.000.00)

Praca dwuzmianowa

REJON DRÓG PUBLICZNYCH W JAROCINIE

ogłasza przetarg na sprzedaż n/w środków trwałych

1. SAMOCHÓD ŻUK A - 13 M,
rok prod. 1974, nr rej. KLA - 612X
Cena wywoławcza 3500000 zł
2. SAMOCHÓD ŻUK A - 11 B,
rok prod. 1982, nr rej. KLA - 517Y
Cena wywoławcza 6000000 zł
3. SMOCHÓD OSOB. FIAT 125 p.
rok. prod. 1984, nr rej. KLB - 251 B
Cena wywoławcza 7855000 zł
4. SPYCHARKA GASIENICOWA DT
-75, rok prod 1974, nr inw. 1036/580
Cena wywoławcza 7500000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 10 czerwca 1991 r. o godz. 9.00 w siedzibie zakładu. Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu w kasie zakładu. W/w środki oglądać można w przeddzień przetargu w siedzibie Rejonu od godz. 7.00 15.00. Zakład nie odpowiada za wady ukryte przy w/w środkach oraz nie udziela gwarancji.

Apleka poszukuje

ZAPATRZENIOWCA z samochodem

ul. HALLERA 14, tel. 2434
(8,00 - 20,00)

HOROSKOP

BARAN (21 III — 20 IV)

Sytuacja trochę się skomplikuje. Postaraj się więc wyłączyć ze sprawy i postawić w roli obserwatora. Nie podejmuj żadnych pochopnych decyzji! Na początku tygodnia — nieoczekiwane spotkanie.

BYK (21 IV — 21 V)

Twój charakter i ambicja popchną Cię znów do rozpoczęcia wielu spraw na raz. Będzie Cię to kosztowało sporo nerwów. Zapamiętaj więc: „Mając jedzenia do syta i fajkę tytoniu jest się równym bogom”.

BLIŹNIĘTA (22 V — 21 VI)

Po ostatnich niezbyt dobrych czasach przychodzą wreszcie dobre. W sprawach naprawdę ważnych nastąpi przełom, kłopoty w drobiazgach niech Cię nie zrażają. W Kontaktach z pewną osobą zachowaj ostrożność.

RAK (22 VI — 22 VII)

Ten tydzień potoczy się dla Ciebie wyjątkowo pomyślnie. Może wreszcie poczujesz satysfakcję z tego, co robisz. Także kontakty towarzyskie przyniosą Ci wiele radości, o ile oczywiście spuścisz nieco z tonu.

LEW (23 VII — 22 VIII)

Twoje idee i nowatorstwo mogą Cię wpędzić w nie lada tarapaty. Wczuj na pomoc rozsądek, zwłaszcza że ostatnie sukcesy wyraźnie Cię rozpieściły, trochę nawet zmanierowały. Pamiętaj, że fortuna na kolem się toczy.

PANNA (23 VIII — 22 IX)

Zbyt długo przeżywasz rozczarowanie wynikające z zachowania pewnej osoby, uważanej dotąd za zycziwą. Trzeba dokonać przewartościowania. Bardzo ważne dla Ciebie wydarzenie. Wykażesz się swoją wszechstronnością.

WAGA (23 IX — 22 X)

Tydzień wymaga spokoju. Radzi chińskie przysłowie: „Staraj się choćby na chwilę powstrzymać swoją niecierpliwość, oszczędzi Ci to stu dni niepokoju”. Nie odkładaj jednak spraw ad akta. Uważaj na zdrowie.

SKORPION (23 X — 21 XI)

Stoisz przed ważną decyzją, tzw. „życiową”. Podejmij ją. Los Ci sprzyja. Jednak nie pal pod sobą mostów, nie rozstrzygaj wszystkiego w sposób kategoriyczny. Warto zostawić sobie jakąś fartkę.

STRZELEC (22 XI — 21 XII)

„Maie zyski psują wielkie interesy” — mówi przysłowie. Nie kieruj się więc doraźnymi korzyściami, myśl perspektywicznie. Skończył się czas bez troski, zaczyna się „wspinaczka do góry”. Wykaż się cierpliwością i wytrwałością.

KOZIOROŻEC (22 XII — 19 I)

Musisz przekonać otoczenie, że to Ty masz rację. Wykaż inicjatywę i walecz. Pod koniec tygodnia wiele ciekawych wydarzeń towarzyskich. Nie prowokuj najbliższej osoby, ma złe dni.

WODNIK (20 I — 18 II)

Jesteś w połowie drogi, bo okazuje się, że Twój cel to prawdziwa góra. Kręte ścieżki są często zdradliwe, pewność siebie zamień w ostrożność. Więcej ciepła okaż otoczeniu. Taka postawa zawsze procentuje.

RYBY (19 II — 20 III)

Ostatnio przestały się Ciebie trzymać pieniądze (zroszła wszystkich — ceny rosną), ale Ty masz szczególne powody, by wziąć ołówkę do ręki. Pamiętaj: „Suknia zdobi, a rozum czuleka robi”. Nie rób trudniej z drobnych nieporozumień.

Rozwiązanie krzyżówki nr 11: hasło — „Szamuj zielen w naszym mieście”. Nagrody (30 000 zł) wylosowali: Garażyna Roguszczyk, J-n, ul. Jordana 24; Irena Garszka, J-n, ul. Kilińskiego 13; Edward Pilarczyk, J-n, ul. Wrocławska 1/3; Edward Tobolski, J-n, al. Niepodległości 9/13. Po odbiór nagród prosimy się zgłaszać do Biura Ogłoszeń (Rynek Ratusz).

GIEŁDA

samochodowa

Jarocin ul. Kasztanowa
(targowisko)

Zaprasza w każdą niedzielę w godz.
8.00 - 13.00

1	2	3	4	5
6				
7	8	9	10	11
12			13	
14			15	
16			17	

Poziomo:

6) zbiera skoszone, zboże
7) kurort 12) miara 13) księża
14) napój 15) tekst przyszłości
16) gatunek 17) napad

Pionowo:

1) groza 2) taniec 3) zacięcie
4) kulka przy gąflu 5) chałupa
8) na konia 9) w polu 10) kawior
11) gatunek 12) lososia

31	40	30	4	30
46				1
29				25
5	25			56
24	14	24	50	23

24, 25, 25, 26, 27, 28, 28, 29, 30

Rozwiązania prosimy nadsyłać (lub dostarczyć) do Biura Ogłoszeń (Rynek - Ratusz) w terminie do 1 czerwca br. Wśród prawidłowych rozwiązań krzyżówki wylosowane zostaną trzy nagrody po 30000 zł, natomiast gry logicznej - 4 nagrody po 10000 zł.

Do diagramu ustaw brakujące 9 liczb tak, by suma w każdym rzędzie, kolumnie i na głównych przekątnych wynosiła 135.

Gazeta Jarocińska

REDAKCJA: Regina Błaszak (sekretarz), Jacek Balczyński, Władysław Staśkiewicz (redaktor naczelny)

STALE WSPÓŁPRACUJĄ: Aleksandra Pilarczyk, Lidia Staśkiewicz, Ewa Kostolowska, Kazimierz Jaskowiak, Eugeniusz Czarny, Tomasz Mikołajczak (grafik)

WYDAWCA: Spółka Wydawnicza „ALDUS”

DRUK: Ralskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las” Zakład Poligraficzny Jarocin, ul. Gołębia 3, telefon 23 - 81.

ADRES REDAKCJI: Rynek Ratusz, 63 - 200 Jarocin, telefon 23 - 14

BIURO OGŁOSZEŃ: przy redakcji, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 - 16.00 w soboty w godz. 10.00 - 12.00

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Informacje o abonamencie w biurze redakcji.